РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ № 99

26  апреля 2023 года

	Принято на 29 заседании
	Пенновского сельского Совета
	народных депутатов
 О внесении изменений и дополнений в решение
Пенновского сельского Совета народных депутатов
«О бюджете Пенновского сельского поселения
Троснянского района Орловской области
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов
№ 83 от 26 декабря 2022 года»

       В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Пенновского сельского поселения, заслушав информацию главного   бухгалтера Шишкиной Т.И. Пенновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
   Внести   в решение Пенновского сельского Совета народных депутатов «О бюджете Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов № 83 от 26 декабря 2022 года», следующие изменения и дополнения:
1. пп. 1,2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 2334,316 тыс. рублей,
2) общий объем расходов    бюджета сельского поселения   в сумме 2334,316 тыс. рублей;
   2. Приложение  4 к решению сельского совета народных депутатов Пенновского сельского поселения изложить в новой редакции согласно приложения  1 к настоящему решению.
    Приложение  6 к решению сельского совета народных депутатов Пенновского сельского поселения изложить в новой редакции согласно приложения  2 к настоящему решению.
    Приложение  8 к решению сельского совета народных депутатов Пенновского сельского поселения изложить в новой редакции согласно приложения  3 к настоящему решению.
  3.Направить настоящее решение Главе сельского поселения для подписания и обнародования.
   4.Контроль за исполнением данного решения возложить на главного бухгалтера  администрации сельского поселения

Глава сельского поселения	Т.И.Глазкова

Приложение 1
к  решению Пенновского
сельского Совета народных
депутатов № 98 от 26.04.2023г

Приложение 4
к решению Пенновского
сельского Совета народных
депутатов № 83 от 26.12.2022г
	Доходы бюджета Пенновского сельского поселения по доходам на 2023 год

                                                                                                                          Тыс. руб.
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ(подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	План на 2023 год
	поправки
	С учетом попр.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1020,0

	1020,0

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	35,0

	35,0

	182 1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	35,0

	35,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п 1 статьи 224 НК РФ
	35,0

	35,0

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п. 1 статьи 224 НК РФ за исключением доходов , полученных  физическими , зарегистрированными в качестве ИП, частных нотариусов  и других  лиц,, занимающихся частной практикой.
	35,0

	35,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	800,0

	800,0

	182 1 06 01000 10 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	50,0

	50,0

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	750,0

	750,0

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	250,0

	250,0

	182 1 06 0604000 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	500,0

	500,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	185,0

	185,0

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	185,0

	185,0

	0002 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1114,316
	+200.0
	1314,316

	0002 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1114,316
	+200.0
	1314,316

	0002 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	117,9

	117,9

	0002 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	117,9

	117,9

	0002 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	117,9

	117,9

	0002 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	81,1

	81,1

	0002 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	81,1

	81,1

	0002 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	81,1

	81,1

	0002 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	915,316
	+200.0
	1115,316

	0002 02 40014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	915,316
	+200.0

1115,316

	0002 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	915,316
	+200.0

1115,316

	ВСЕГО

	2134,316
	+200.0
	2334,316

	Дефицит/ Профицит

Приложение 2
к решению Пенновского
сельского Совета народных
депутатов № 98 от 26.04.2023г

 Приложение 6
к решению Пенновского
сельского Совета народных
депутатов № 83 от 26.12.2022г

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов    бюджета Пенновского сельского поселения на 2023год

НАИМЕНОВАНИЕ

Рз

Пр

ПЛАН НА
2023 ГОД

поправки

С учетом поправки

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1114,9

	1114,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	372,0

	372,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

461,9

	461,9

	Резервные фонды
	01
	11
	2,0

	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	279,0

	279,0

	Национальная оборона
	02
	00
	81,1

	81,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	81,1

	81,1

	Национальная экономика
	04
	00
	565,616
	+200.0
	765,616

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	562,616
	+200.0
	762,616

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	3,0

	3,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	323,5

	323,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0

	0

	Благоустройство
	05
	03
	323,5

	323,5

	Культура
	08
	00
	29,2

	29,2

	Другие вопросы в области культуры. кинематографии и средств массовой информации
	08
	01
	29,2

	29,2

	Социальная политика
	10
	00
	20,0

	20,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	20,0

	20,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2134,316
	+200.0
	2334,316

Приложение 3
к решению Пенновского
сельского Совета народных
депутатов № 98 от 26.04.2023г

Приложение 8 к решению
Пенновского сельского Совета
народных депутатов
№ 83 от 26.12. 2022г
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) , группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Пенновского поселения на 2023год
	Наименование
	Р з
	ПР
	ЦСТ

ВР

	План
на 2023
год

поправки
	С учетом попр

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	00000 00 000

000

1114,9

1114,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	БП0 00 00000

000

372,0

372,0

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	01
	02
	БП000 87 030

000

372,0

372,0

	Глава муниципального образования
	01
	02
	БП000 87030

000

372,0

372,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	БП000 87 030

100

372,0

372,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)органов
	01
	02
	БП000 87 030

120

372,0

372,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	БП000 87 030

121

290,0

290,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	БП000 87 030

129

82,0

82,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	БП0 00000 00

000

461,9

461,9

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	01
	04
	БП000 87 040
	000

461,9

461,9

	Центральный аппарат
	01
	04
	БП0 0087 040
	000

461,9

461,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	БП000 87 040

100

295,9

295,9

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных)органов
	01
	04
	БП000 87 040
	120

295,9

295,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	БП0 0087 040

121

230,0

230,0

	Иные выплаты персоналу государственных органов
	01
	04
	БП00087040
	122
	0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	БП0 0087 040

129
	65,9

	65,9

	Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	БП0 0087 040

200
	163,0

	163,0

	Иные закупки товаров работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	01
	04
	БП0 0087 040
	240
	163,0

	163,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	01
	04
	БП000 87 040

244
	115,0

	115,0

	Закупка энергетических ресурсов для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	01
	04
	БП000 87 040

247
	48,0

	48,0

	Уплата налогов, сборов
	01
	04
	БП000 87 040
	850
	3,0

	3,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	БП000 87 040
	851
	1,0

	1,0

	Уплата иных платежей
	01
	04
	БП000 87 040
	853
	2,0

	2,0

	Исполнение судебных актов
	01
	04
	БП000 87 040
	831
	0

	Резервные фонды
	01
	11
	БП0 00 00000

000
	2,0

	2,0

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	01
	11
	БП000 88 000

000
	2,0

	2,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	БП000 88 000

000
	2,0

	2,0

	иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	БП000 88 000

800
	2,0

	2,0

	Резервные средства
	01
	11
	БП000 88 000

870
	2,0

	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	БП000 00 000

000
	279,0

	279,0

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	01
	13
	БП000 00 000

000
	279,0

	279,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных)органов
	01
	13
	БП000 86 200

120
	279,0

	279,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	13
	БП0 0086 200

121
	215,0

	215,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	БП0 0086 200

129
	64,0

	64,0

	Уплата иных платежей
	01
	13
	БП0 0086200

853

	Национальная оборона
	02
	03
	000000 00 00

000
	81,1

	81,1

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	БП0 0000 000

000
	81,1

	81,1

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	02
	03
	БП0 00000 00

000
	81,1

	81,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	БП000 51 180

000
	81,1

	81,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	БП000 51 180

100
	62.5

	62,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)органов
	02
	03
	БП000 51 180
	120
	62.5

	62,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	БП000 51 180

121
	48.0

	48,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	БП000 51 180
	129
	14.5

	14,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	БП000 51 180

200
	18.6

	18,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	БП000 51 180

240
	18.6

	18,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	02
	03
	БП000 51 180

244
	18.6

	18,6

	Национальная экономика.
	04
	00
	0000000000
	000
	565,616
	+200.0
	765,616

	Дорожное хозяйство.
	04
	09
	БП000 82130
	000
	562,616
	+200.0
	762,616

	Поддержка дорожного хозяйства в рамках непрограммной части бюджета поселения
	04
	09
	БП000 82130

000
	562,616
	+200.0
	762,616

	Непрограммная часть бюджета поселения
	04
	09
	БП000 82130

200
	562,616
	+200.0
	762,616

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	04
	09
	БП000 82130

240
	562,616
	+200.0
	762,616

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	04
	09

БП000 82130

244
	562,616
	+200.0
	762,616

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	БП 000 82140
	000
	3,0

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	04
	12
	БП000 82140
	200
	3,0

	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	04
	12
	БП000 82140
	240
	3,0

	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	04
	12
	БП000 82140
	244
	3,0

	3,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000 00000 00

000

323,5

323,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	000 00 00000

000

0

0

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	05
	0,2
	БП00084030

000

0

0

	Организация в границах поселения водоотведения, тепло-и водоснабжения
	05
	02
	БП00081720
	000

0

0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	02
	БП00081720
	200

0

0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	05
	02
	БП00081720
	240

0

0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	05
	02
	БП00081720
	244

0

0

	Благоустройство
	05
	03
	000000000
	000
	323,5

	323,5

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	05
	03
	БП000 00 000

000
	323,5

	323,5

	Создание условий массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
	05
	03
	БП 000 81751
	000
	112,5

	112,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	БП 000 81751
	200
	112,5

	112,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП 000 81751
	240
	112,5

	112,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП 000 81751
	244
	112,5

	112,5

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране и их жизни и здоровья
	05
	03
	БП000 81752
	000
	190,0

	190,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	БП000 81752
	200
	190,0

	190,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП000 81752
	240
	190,0

	190,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных )нужд
	05
	03
	БП000 81752
	244
	190,0

	190,0

	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	05
	03
	БП00081753

000
	10,0

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081753
	200
	10,0

	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081753
	240
	10,0

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081753
	244
	10,0

	10,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	БП00081740
	000
	11,0

	11,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081740
	200
	11,0

	11,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081740
	240
	11,0

	11,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081740
	244
	11,0

	11,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	000 0000 000
	000

29,2

29,2

	Культура
	08
	01
	000 0000 000
	000

29,2

29,2

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	08
	01
	000 0000 000
	000

29,2

29,2

	Организация и осуществление мероприятий по Сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного(муниципального) значения, расположенных на территории поселения (в части содержания мемориального комплекса «Вечный огонь», содержание воинских захоронений, памятных знаков)
	08
	01
	БП00081730
	000

29,2

29,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	08
	01
	БП00081730
	200

29,2

29,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	БП00081730
	240

29,2

29,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	БП00081730
	244

29,2

29,2

	Социальная политика
	10
	00

	20,0

	20,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	БП000 82630

	20,0

	20,0

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	10
	01
	БП000 82630

	20,0

	20,0

	Дополнительное пенсионное обеспечение, доплата к пенсиям муниципальным служащим
	10
	01
	БП000 82630

	20,0

	20,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	БП000 82630
	300
	20,0

	20,0

	Пенсии компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных обязательств
	10
	01
	БП000 82630
	312
	20,0

	20,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2134,316
	+200.0
	2334,316

[bookmark: _GoBack]